50 Año FONEP 360.0 90,0 . 54.r; 270.0 90.0 41.1 180.0 96.c 276 .e

FONEI 18 1250.1 41569.9 4 1745.0 13 1680.2 41569,9 3'556.8 9' 139,8 8 1 301.8 17'441 .6
NAFINSA •

60 FONEP 180.0
9'290.3 3'590.2 12 1880.5

90.0 27.4 90.0 90.0 13.7 1ac.c 41. l 12·~~~:~ FONEI 9' 110.3 41 569.9 2 1368.6 41540.4 4 1 540.4 1'1Sc .5 9' 110.3 3•51J9.1
• En caso de requerir refinanciamiento en este l'englón.

Capitul de Trabajo

Paoivo Ctrculante
Acreedores

crutto de Avlo
Veno111hnto Anulll de

Credltos a Llu•go Pla~o

Capital Neto

CUADRO No. lfO

REQUERIHIENTOS DE CREDITO A CORTO

( Hll ea de Peaou )

Etap11 de

Co11atruooi6n 10 Afio

- . - - . 162 11211.0

171 11fll3.8

------ 113 1600.0

162•1211.0

91319.8 91319.8

( 171'1143.8) 39 1121f.2

PLAZO

l!O Al\o 3g Ai'lo llo ""º 50 Allo

196 12011.0 230 1264.0 230 1264.o 230 126'l.O

138 10'l0.0 162 1400. o 162 1400.0 1b2 1400.0

9 1319.8 9'319.8 9'319.8 9 1320. 3

481841f.2 58 1544.2 58 1544.2 58'511'l.2

. 114 -

IV. 4 ESTADOS FINANCIEROS PROFORMA

CUADRO No, 41

BALANCE G&NERAL PROFORMA - 115 -
(Miles de Pesos)

Etapa de Construcci6n 1a Afio 2Q Año Ji Año lfJ Año Sil Año
Importe Importe Importe Importe Importe Importe

ACTIVO CIRCULANTE 162 11?4 .o 140•239,1 206•808.7 321 1594.2 403 1623.7 467 1607.2

caja y Bancos 95 1824.0 12 1199. 1 14 1 088.7 94 1814.2 176 1643.7 260 1827.2
Inventarios 66 1300.0 102 1000.0 161 1100.0 189•580.0 189 1580.0 189 1580.0
Cuentas por cobrar 26 1040.0 31•620.0 37 1200.0 37 1200.0 37 1200.0

ACTIVO FIJO 67 1 129.2 62 1486.0 57•842.7 53 1199.5 48 13.16 .2 43•912.9

Terreno 3'000.0 3•000.0 3•000.0 31000.0 3•000.0 3'000.0
Obra Civil 30•000.0 30•000.0 30 1000.0 30•000.0 30 1000.0 30•000.0
Maquinaria y Equipo 16 1465.0 18•465.0 18•465.0 18 1 465.0 16 1465.0 18 1465.0
Equipo Auxiliar 12 1467,6 12 1467.6 12 1 467.6 12 1 467.6 12 1467.6 12'467.6
Depreciación Acumulada ( 4•64].2) ( 9•286.5) ( 13 1929. 7) \ 16 1813.0) (23 1216.3)
Imprevistos 3'196.6 3' 196.6 3'196.6 31196.6 3•196.6 31196.6

ACTIVO Din:RIDO 29'918.9 27•069,5 24 1220.1 21'370.7 18 152L3 15'671.8

Estudios Preinversión 11200.0 1•200.0 1•200.0 1'200.0 1'200.0 , 1200.0
Gastos Organización 2' 100.0 2•100.0 21100.0 21.100.0 21100.0 2•100.0
Contratación y Capacitación 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0
Puesta en marcha (Arranque) 2•000.0 2 1000.0

2 'ººº·º 21000.0 21000.0 21000.0
Imprevistos 11424.7 11424.7 11424. 7 ,. 424. 7 , 1424. 7 11424. 7
Gastos Financieros Preop. 22'594.2 22'594.2 22'594.2 22'594.2 22 1594.2 22'594.2
Amortización Acumulada ( 21849,4) ( 5'698.8) (. 81548.2) (11 '397 .6) (14 1247.1)

ACTIVO TOTAL 259'172., 229'794.6 288 •871.5 396'164.4 470 1461.2 547'191.9

PASI~O CORTO PLAZO 171 •443.8 141 '919.8 150'719.8 186•119.8 186• 119.8 166• 120.3

Créditos Bancarios 171 1443,8 91319.8 9'319.8 9'319.8 9'319.8 9•320.3
Acreedores y Provedor~s 13?. 1600.0 141 1 400,0 176•AOO.l'l 171í1800.o 176 1800.0

PASIVO A LARGO PLAZO 46 1599.5 37 1279.7 27 1929.9 18 1610. 1 91290.3

Créditos Bancarios 46 1599.5 37 1279.7 27'929.9 18 1610., 9'290.3

PASIVO TOTAL 218 1043,3 179' 199 .5 178 1649,7 204 1 729.9 195 1410.1 186 1120.3

CAPITAL CONTABLE 41' 128.8 50 1595.1 , 10 1221.8 191 1 434.5 275 '051.1 361 •071.6

Capital Social 41•128.8 41 1128.8 41 1128.8 41'128.8 41'128.8 41 '128.8
Resultado de Ejercicios
Anteriores 9 1 466.3 69'093.0 150'305.7 233'922.3